



Landsbygdsutvecklare  
Malin Ohlsson  
0490-25 41 70  
malin.ohlsson@vastervik.se

## Anteckningar landsbygdsråd 6 november 2023

### Tid och plats

Måndag 6 november 2023, kl. 17.30–19.30

Plats: Hjorted

Deltagare:

- Ulf Nilsson, kommunstyrelsens vice ordförande
- Marcus Fridlund, andre vice ordförande i kommunstyrelsen
- Birgitta Källgren, Smålandskustens skärgårdsförening
- Per Karlsson, Händelöps bysamfällighet
- Torgny Kindh, Loftahammars intresseförening
- Hans Ålund, Lofta hembygdsförening
- Emma Karlsson, Hjorted Golf
- Malin Ohlsson, enheten för samhällsbyggnad Västerviks kommun

### Mötets öppnande

Ulf Nilsson öppnade mötet.

### Rundtur

Emma visade oss runt centrala Hjorted med bl.a. kyrka, lanthandel, äldreboende, skola och generationslekplats. Hjorted är en attraktiv ort och ett nav i södra kommunen och hit kommer exempelvis skolbarn från Blankaholm och Totebo då skolan finns här.

### Föregående anteckningar

Trångboddhet i Ankarsrum bland de ukrainska familjerna är inget problem som kommit kommunen till kännedom. Det finns ingen plan idag på att ändra i boendesituationen.

### Aktuella frågor från deltagare

#### Hjorted

Emma berättade om ortens samverkan mellan de två pensionärsföreningarna, GRACE (som startar upp ungdomsverksamhet), Getterums intresseförening, Svenska kyrkan, Betelförsamlingen, hembygdsföreningen, idrottsföreningen, föräldraföreningen, lanthandeln och handelsträdgården. Möten hålls cirka halvårsvis inför årsmötena så att datum för årets aktiviteter kan samordnas. Att se till att hjälpas åt och inte krocka med varandra är prioriterat. Man har startat Facebooksidan "Evenemang i Hjorted socken" för att visa vad som händer.



Frågan väcks om hur vi jobbar med hållbart engagemang. Hur sätter vi rimliga mål, hur jobbar vi med erfarenhetspridning och nyrekrytering till föreningslivet? Kan man kontakta studieförbund eller få hjälp av Campus Västervik?

Ny platsen för granen i Hjorted kommer hamna lite dumt till. Kommunen har ordnat med uppställning på en plats där man inte kan dansa runt granen och det brukar arrangeras julgransraskning. Tråkigt att det inte var dialog om platsvalet även om det såklart är roligt med kommunal gran.

Var finns det information om vilka arbeten som pågår i vilken ort? Malin meddelar att enheten för samhällsbyggnad inte har en översikt där pågående arbeten markeras på någon karta. Man är alltid välkommen att höra av sig till samhällsbyggnads kundtjänst för att få veta mer.

### Händelöp

Föreningen har tillsatt en inflyttargrupp för att undersöka möjliga tomter. Det är inte helt lätt att hitta mark men det är roligt att vara attraktiva för inflyttning.

### Idö

Nu har Birgitta lämnat styrelsen i Smålandskusten så kan inte rapportera från fler öar. Önskar fler fastboende på Idö. Många hus är underutnyttjade.

En vandringled hoppas man få till på Idö, Birgitta tittar på olika typer av finansiering. Idag finns ingen snitslad led för besökare. Mycket är också på gång kring utveckling av gästhamnen. Skärgårdstrafiken sliter mycket på Hornsbryggan, den måste förstärkas.

### Lofta

Loftaleden är ca 2,5 mil. Det är tre kvar från hembygdsföreningen som är ansvariga för röjningen. Många fastigheter på hembygdsgården ska underhållas och det blir nästan bara styrelsen som jobbar. Föreningen har en grupp som välkomnar nyinflyttade till bygden. I bygden finns en tidning kallad "Loftabladet" som kommer ut en vecka innan jul.

ArkNats vindskydd finns nu högst upp på Stångerör. Det har ökat attraktiviteten på Loftaleden. Det finns en ledbroschyr på hemsidan men nu finns också en intalad ljudguide via en app som man kan ha igång längs leden. [Loftaleden \(hembygd.se\)](http://Loftaleden(hembygd.se))

Hembygdsföreningen jobbar också med att åstadkomma en samlingslokal. Man har ärvt pengar och låtit en arkitekt rita på en loge, men det blev för dyrt. Man kommer börja med att göra en mindre utbyggnad med servering och toaletter.

Svårt att få till en bra röjning kring lekplatsen i Björnsholm som byggdes tillsammans med sparbanksstiftelsen.

### Loftahammar

Intresseföreningen har historiskt drivit Loftahammarsutställningen som ett tredagars-evenemang. Nu vill man anordna den lite mindre "Loftahammarsdagen". Tjust IF, gymnastikföreningen och golfklubben är med som partners.

Projekt "För Tjust i Loftahammar" ska startas via Kustlandet. Där ska man jobba med marknadsföring, utveckling av föreningens hemsida och man vill ha inflyttning. Det är bra



om vi kan jobba mer på Västervik som boendeort, än en besöksort, med trygg närmiljö och många olika bygder att välja på.

Den ny-gamla ICA-butiken hoppas öppna under december.

Att man presenterar besparingar på personal inom skolan leder till en oro trots att det är kommunicerat att skolorna på landsbygden ska vara kvar.

En student gör praktik i Loftahammar inom samhällsplanering.

#### **LRF**

Joakim kunde inte närvara men skickar med två frågor.

Sotningen har skötts dåligt. Det beror på problem med kommunens entreprenör, varav en nu är uppsagd och ny ska till så snabbt det går.

LRF har också skickat med att kulturmiljöprogrammet riskerar att leda till olika tolkningar av vad som är tillåtet. Guiden till kulturmiljöprogrammet har enheten för samhällsbyggnad inte jobbat med, då stadsarkitekten som fått uppdraget istället varit tf samhällsbyggnadschef under snart ett år. Så uppdraget finns men har inte kunnat realiserats.

## **Aktuella frågor från kommunorganisationen**

### **Möjligheter med extern finansiering**

Se bifogad presentation för tips angående finansiering.

### **Omlokaliserat möte fullmäktige i Ankarsrum**

Fullmäktiges möte i oktober hölls i Folkets hus i Ankarsrum. Kom gärna på tips på stora lokaler på landsbygden, gärna med fiber, där möten kan hållas framöver.

### **Avtackning medlemmar**

De personliga mandaten går ut och tre föreningars platser ska roteras. Vi tackar de som lämnar för deras engagemang.

### **Övriga frågor**

Flera förskolors framtid på landsbygden kan komma upp på barn- och utbildningsförvaltningens bord framöver. Viktigt att om man vill ha kvar sin förskola så måste man ha sina barn i aktuell förskola på landsbygden. Använd den service som finns för att visa att den är värdefull.

För medborgarbudget finns inga mer pengar avsatta. Erfarenheterna från metoden finns kvar och kan delvis användas i kommande arbeten.

Nybyggnation av samlingslokal i Hjorted behövs på sikt. Föreningen uppmanas att höra av sig för snack om hur det går att finansiera en lokal.



## **Nästa möte**

Nästa möte blir i början av året, gissningsvis i februari. Många av deltagarna kommer bytas ut så inget nytt datum sätts.

## **Mötets avslut**

Ulf avslutade mötet och tackade för deltagande.